

سخن رئیس محترم دانشگاه فرهنگیان

قال الامام علی علیه السلام: «لاینبغ اجتهاد بغیر تحقیق»
«هر تلاشی که در آن تحقیق و حقیقت جویی نیست، بهره‌ای ندارد.» (معجم‌الفاظ غررالحکم، ص ۲۴۹)

امروزه یکی از امتیازات دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، تولید دانش و نظریه‌پردازی و گام نهادن در عرصه‌های پژوهش و تولید علمی است. این مهم از زمان دیرین و از عصر آکادمی‌های یونان رایج و جاری بوده است و سقراط حکیم^۱ در دوره زرین فلسفه یونان و پیش از میلاد به درستی این گفته را از خویش به یادگار گذاشته است که: «حیات پژوهش نشده ارزش زیستن ندارد.»

دانشگاه فرهنگیان به عنوان دانشگاهی آمایشی و وسیع و با مخاطبان زیاد و رشته‌های متعدد آموزشی و اختصاصاً درسی و تربیت‌کننده معلمان آینده کشور در کنار رسالت و مأموریت‌های خویش در عرصه‌های پژوهشی نیز رو به توسعه و رشد است که در قالب مجلات علمی- تخصصی، علمی ترویجی و علمی پژوهشی متبلور شده است.

جا دارد در این مجال و گفتار از تلاش‌های مدیران خدوم و دانشمند استانی که در کنار وظایف اداری و آموزشی به راه‌اندازی مجلات علمی- تخصصی گام می‌نهند، تقدیر و تشکر به عمل آورم و به امید روزی قریب هستم که هر استان ۱ یا ۲ مجله علمی پژوهشی و چندین مجله علمی- ترویجی را به طور منظم و با محتوای قوی و پژوهشی به جامعه علمی و دانشگاهی کشور عرضه نمایند.

همچنین از مساعی و تلاش‌های مدیریت استانی البرز دانشگاه فرهنگیان و بالاخص جناب آقای دکتر صالحی مدیر با تدبیر و دانشمند دانشگاه فرهنگیان استان خوشنام البرز در راه‌اندازی فصلنامه علمی- تخصصی «پژوهش در آموزش مطالعات اجتماعی» تقدیر و تشکر نمایم. امیدوارم سایر استان‌ها بر این نهج و مسیر، تدبیر نموده تا شاهد تقریر مقالات بی‌بدیل در عرصه‌های مختلف و حوزه‌های متعدد نظام آموزشی تربیت معلم باشیم. ان شالله

حسین خنیفر

۱۳۹۸/۸/۱۷

^۱ سقراط، به یونان Σωκράτης، فیلسوف یونان کلاسیک اهل آتن و یکی از بنیانگذاران فلسفه غرب بود. سقراط را اولین فیلسوف اخلاق در غرب می‌دانند. او در سال ۴۷۰ قبل از میلاد متولد شد و در سال ۳۹۹ قبل از میلاد به اتهام انحراف افکار جوانان (و در حقیقت به دلیل روشنگری) با جام زهر اعدام شد. سقراط نوشته‌ای از خود بجای نگذاشت. او بیشتر از طریق نویسندگان باستان مانند آنتیستنس، آریستئیوس و آریستوفان و شاگردانش همچون افلاطون و گزنفون به دنیا معرفی شد. معروفترین کتاب منسوب به وی اخلاق نیکوماخوس است.